
          Менделеевский городской Совет местного самоуправления 
 

                    № 85                                                         от 19 ноября 2014 г. 

  

О внесении изменений в Решение  

Менделеевского городского Совета  

местного самоуправления  

Республики Татарстан   

№ 63 от 28 августа 2013 г. «О земельном налоге» 

 

В связи с принятием Федерального закона от 4 октября 2014 года №284-ФЗ, от 2 

декабря 2013 года № 334-ФЗ,  от 01.11.2014 г. № 347 ФЗ, Менделеевский 

городской  Совет  РЕШИЛ:    

 

1. В решение Менделеевского городского Совета местного самоуправления от 28 

августа 2013 г. № 63 «О земельном налоге» внести следующие изменения: 

1.1. статью 4 «Порядок и сроки уплаты налога» изложить в следующей  

редакции: 

«Для налогоплательщиков-организаций, уплата налога производится авансовыми 

платежами в размере 1/4 соответствующей налоговой ставки процентной доли 

кадастровой стоимости земельного участка по истечении первого, второго и третьего 

квартала, не позднее 5  числа  второго месяца, следующего за истекшим отчетным  

периодом. 

Сумма налога, подлежащая уплате по итогам налогового периода, 

уплачивается не позднее 10 февраля, следующего за истекшим налоговым периодом » 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 г. 

 

 

Заместитель  председателя городского  

Совета  местного самоуправления                                          И.Х.Губайдуллина                                                                        

 

 


